三、 秦淮风光定向发行股票的基本情况

1、 发行人秦淮风光基本情况

公司名称：南京秦淮风光旅游股份有限公司

3

统一社会信用代码：91320104780666689E

企业类型：股份有限公司（非上市）

注册地址：江苏省南京市秦淮区瞻园路 11号 7022室

法定代表人：陈军

注册资本：人民币 5,000万元

成立日期：2005 年 11月 24日

经营范围：水上游览；预包装食品零售；旅游纪念品销售；票务代理。

2、 股权结构

截至 2022年 5 月 10日，秦淮风光在册股东共计 12名，南纺股份持股 51%，

夫子庙文旅持股 34%，其他股东合计持股 15%。

3、最近一年又一期主要财务指标

单位：万元

项目 2022年 3月 31日 2021年 12月 31日

总资产 11,973.12 12,566.88

净资产 11,436.98 11,670.05

项目 2022年 1-3月 2021年度

营业收入 902.74 8,867.82

净利润 -233.07 2,729.84

4、秦淮风光本次定向发行股票方案简述

（1）发行目的

为进一步提升品牌形象，提高国有资产保值增值率，谋求更广阔的资本市

场平台发展，秦淮风光拟进行本次股票定向发行，募集资金拟用于购置游船设备，

保障秦淮风光经营目标和未来发展战略的实现。

（2）发行对象

秦淮风光本次发行对象共计 6名，为其前六大股东。

序号 发行对象 发行对象类型

1 南京纺织品进出口股份有限公司 在册股东 法人投资者

2 南京夫子庙文化旅游集团有限公司 在册股东 法人投资者

3 严晓鸣 在册股东 自然人投资者

4 丁斌 在册股东 自然人投资者

5 宋小伟 在册股东 自然人投资者

6 戴雪松 在册股东 自然人投资者

（3）发行价格及定价依据

根据中京民信（北京）资产评估有限公司出具的经国资部门备案的《南京秦

4

淮风光旅游股份有限公司拟增资扩股涉及的南京秦淮风光旅游股份有限公司股

东全部权益价值资产评估报告》【京信评报字（2021）第 284号】，秦淮风光截至

2021 年 9 月 30 日的净资产评估值为 54,210.34 万元（按照收益法），每股净资

产评估值为 10.8421 元。本次股票发行价格参考上述经国资部门备案的评估价

格，确定为 10.85元/股。

（4）发行股份数量及募集资金总额

本次发行股票的种类为人民币普通股。本次拟发行股票 921,659 股，预计募

集资金总额 10,000,000.15 元。

认购及限售情况如下：

序号 发行对象
认购数量

（股）

限售数量

（股）
认购金额（元） 认购方式

1 南京纺织品进出口股份有限公司 470,046 0 5,099,999.10 现金

2 南京夫子庙文化旅游集团有限公司 313,364 0 3,399,999.40 现金

3 严晓鸣 34,562 0 374,997.70 现金

4 丁斌 34,562 0 374,997.70 现金

5 宋小伟 34,562 0 374,997.70 现金

6 戴雪松 34,563 25,923 375,008.55 现金

合计  921,659 25,923 10,000,000.15

（5）本次发行募集资金用途

本次发行募集资金 10,000,000.15元拟用于购置游船设备。

（6）本次发行前后股权结构

序号 持有人名称

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股）

持股比例

(%)

持股数量

（股）

持股比例

(%)

1 南京纺织品进出口股份有限公司 25,500,000 51.0000 25,970,046  51.0000

2 南京夫子庙文化旅游集团有限公司 17,000,000 34.0000 17,313,364  34.0000

3 严晓鸣 1,875,000 3.7500 1,909,562  3.7500

4 丁斌 1,874,600 3.7492 1,909,162  3.7492

5 宋小伟 1,874,500 3.7490 1,909,062  3.7490

6 戴雪松 1,874,000 3.7480 1,908,563  3.7480

7 其他股东 1,900 0.0038 1,900  0.0037

合计 50,000,000 100.0000 50,921,659  100.0000

注：表格中单项数据加总数与表格合计数可能存在微小差异，系因计算过程中的四舍五

入所形成。

本次定向发行完成后，秦淮风光控制权不会发生变化，控股股东仍为南纺股

5

份，实际控制人仍为南京市国资委。

四、 拟签署的股份认购协议的主要内容

1、合同主体

甲方（发行人）：南京秦淮风光旅游股份有限公司

乙方（认购人）：南京纺织品进出口股份有限公司

2、定向发行数量和价格

甲方本次发行的股份合计 92.1659万股，增发股份类型为人民币普通股，认

购价格为人民币 10.85 元/股，乙方同意以现金认购方式认购本次发行股份数量

为 47.0046 万股，认购股份金额为 5,099,999.10 元。

3、认购方式和支付方式

（1）认购人认购本次发行的目标股份并以现金方式认购。

（2）双方同意，在本协议所列交割先决条件均已满足的前提下，乙方应按照

甲方披露的股票认购公告中规定的缴款时间将认购款汇入甲方在股票认购公告

中指定的银行账户。

（3）本次发行前，甲方的资本公积金、盈余公积金和滚存的未分配利润（如

有）将由本次发行完成后的甲方新老股东按持股比例共享。

（4）双方同意，乙方向甲方支付的认购款仅用于甲方的正常经营需求（主要

用于购置游船设备，或经甲方股东大会决议批准的其它用途）。

4、合同生效的条件和生效时间